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JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE MANTA CUNDINAMARCA 

E.S.D. 

Ref. Proceso: Ejecutivo Singular No. 2017-00034

Demandante: Banco Agrario de Colombia

Demandado: Nestor Eliseo Mendez Camelo

JENNY S. ARBOLEDA HUERTAS, apoderada judicial de la parte actora dentro del proceso de la 

referencia, con todo respeto presento al Despacho, actualización de liquidación del credito 

según lo dispuesto por el Artículo 446 del C.G.P., 

Obligacion número 725031470090770

MES INT.TABLA PORCENTAJE CAPITAL INTERES VR. INTER. MENSUAL

mar-17 22,34% 0,02793 $ 2.503.600 2,793% 69.913,03$                       

abr-17 22,33% 0,02791 $ 2.503.600 2,791% 69.881,74$                       

may-17 22,33% 0,02791 $ 2.503.600 2,791% 69.881,74$                       

jun-17 22,33% 0,02791 $ 2.503.600 2,791% 69.881,74$                       

jul-17 21,98% 0,02748 $ 2.503.600 2,748% 68.786,41$                       

ago-17 21,98% 0,02748 $ 2.503.600 2,748% 68.786,41$                       

sep-17 21,98% 0,02748 $ 2.503.600 2,748% 68.786,41$                       

oct-17 21,15% 0,02644 $ 2.503.600 2,644% 66.188,93$                       

nov-17 20,96% 0,02620 $ 2.503.600 2,620% 65.594,32$                       

dic-17 20,77% 0,02596 $ 2.503.600 2,596% 64.999,72$                       

ene-18 20,69% 0,02586 $ 2.503.600 2,586% 64.749,36$                       

feb-18 21,01% 0,02626 $ 2.503.600 2,626% 65.750,80$                       

mar-18 20,68% 0,02585 $ 2.503.600 2,585% 64.718,06$                       

abr-18 20,48% 0,02560 $ 2.503.600 2,560% 64.092,16$                       

may-18 20,44% 0,02555 $ 2.503.600 2,555% 63.966,98$                       

jun-18 20,28% 0,02535 $ 2.503.600 2,535% 63.466,26$                       

jul-18 20,03% 0,02504 $ 2.503.600 2,504% 62.683,89$                       

ago-18 19,94% 0,02493 $ 2.503.600 2,493% 62.402,23$                       

sep-18 19,81% 0,02476 $ 2.503.600 2,476% 61.995,40$                       

oct-18 19,63% 0,02454 $ 2.503.600 2,454% 61.432,09$                       

nov-18 19,63% 0,02454 $ 2.503.600 2,454% 61.432,09$                       

dic-18 19,40% 0,02425 $ 2.503.600 2,425% 60.712,30$                       

ene-19 19,16% 0,02395 $ 2.503.600 2,395% 59.961,22$                       

feb-19 19,70% 0,02463 $ 2.503.600 2,463% 61.651,15$                       

mar-19 19,37% 0,02421 $ 2.503.600 2,421% 60.618,42$                       

abr-19 19,32% 0,02415 $ 2.503.600 2,415% 60.461,94$                       

may-19 19,34% 0,02418 $ 2.503.600 2,418% 60.524,53$                       

jun-19 19,30% 0,02413 $ 2.503.600 2,413% 60.399,35$                       

jul-19 18,28% 0,02285 $ 2.503.600 2,285% 57.207,26$                       

ago-19 19,32% 0,02415 $ 2.503.600 2,415% 60.461,94$                       

sep-19 19,32% 0,02415 $ 2.503.600 2,415% 60.461,94$                       

oct-19 19,10% 0,02388 $ 2.503.600 2,388% 59.773,45$                       

nov-19 19,03% 0,02379 $ 2.503.600 2,379% 59.554,39$                       

dic-19 18,91% 0,02364 $ 2.503.600 2,364% 59.178,85$                       

ene-20 18,77% 0,02346 $ 2.503.600 2,346% 58.740,72$                       

feb-20 19,06% 0,02383 $ 2.503.600 2,383% 59.648,27$                       

mar-20 18,95% 0,02369 $ 2.503.600 2,369% 59.304,03$                       

abr-20 18,69% 0,02336 $ 2.503.600 2,336% 58.490,36$                       

may-20 18,19% 0,02274 $ 2.503.600 2,274% 56.925,61$                       

jun-20 18,12% 0,02265 $ 2.503.600 2,265% 56.706,54$                       

jul-20 18,12% 0,02265 $ 2.503.600 2,265% 56.706,54$                       

ago-20 18,29% 0,02286 $ 2.503.600 2,286% 57.238,56$                       

sep-20 18,35% 0,02294 $ 2.503.600 2,294% 57.426,33$                       

oct-20 18,09% 0,02261 $ 2.503.600 2,261% 56.612,66$                       

nov-20 17,84% 0,02230 $ 2.503.600 2,230% 55.830,28$                       

dic-20 17,46% 0,02183 $ 2.503.600 2,183% 54.641,07$                       

ene-21 17,32% 0,02165 $ 2.503.600 2,165% 54.202,94$                       

feb-21 17,54% 0,02193 $ 2.503.600 2,193% 54.891,43$                       



mar-21 17,41% 0,02176 $ 2.503.600 2,176% 54.484,60$                       

abr-21 17,31% 0,02164 $ 2.503.600 2,164% 54.171,65$                       

may-21 17,22% 0,02153 $ 2.503.600 2,153% 53.889,99$                       

jun-21 17,21% 0,02151 $ 2.503.600 2,151% 53.858,70$                       

jul-21 17,18% 0,02148 $ 2.503.600 2,148% 53.764,81$                       

ago-21 17,24% 0,02155 $ 2.503.600 2,155% 53.952,58$                       

sep-21 17,19% 0,02149 $ 2.503.600 2,149% 53.796,11$                       

oct-21 17,08% 0,02135 $ 2.503.600 2,135% 53.451,86$                       

nov-21 17,27% 0,02159 $ 2.503.600 2,159% 54.046,47$                       

dic-21 17,46% 0,02183 $ 2.503.600 2,183% 54.641,07$                       

ene-22 17,66% 0,02208 $ 2.503.600 2,208% 55.266,97$                       

TOTAL INTERESES MORATORIOS 3.553.046,53$                  

CAPITAL 2.503.600,00$                  

INTERESES CORRIENTES 161.471,00$                     

INTERESES MORATORIOS 3.553.046,53$                  

GRAN TOTAL 6.218.117,53$                  

SON: SEIS MILLONES DOSCIENTOS DIECIOCHO MIL CIENTO DIECISIETE PESOS CON CINCUENTA

Y TRES CENTAVOS M/CTE

Obligación número 4481860000740339

MES INT.TABLA PORCENTAJE CAPITAL INTERES VR. INTER. MENSUAL

feb-16 19,68% 0,02460 $ 442.101 2,460% 10.875,68$                       

mar-16 19,68% 0,02460 $ 442.101 2,460% 10.875,68$                       

abr-16 20,54% 0,02568 $ 442.101 2,568% 11.350,94$                       

may-16 20,54% 0,02568 $ 442.101 2,568% 11.350,94$                       

jun-16 20,54% 0,02568 $ 442.101 2,568% 11.350,94$                       

jul-16 21,34% 0,02668 $ 442.101 2,668% 11.793,04$                       

ago-16 21,34% 0,02668 $ 442.101 2,668% 11.793,04$                       

sep-16 21,34% 0,02668 $ 442.101 2,668% 11.793,04$                       

oct-16 21,99% 0,02749 $ 442.101 2,749% 12.152,25$                       

nov-16 21,99% 0,02749 $ 442.101 2,749% 12.152,25$                       

dic-16 21,99% 0,02749 $ 442.101 2,749% 12.152,25$                       

ene-17 22,34% 0,02793 $ 442.101 2,793% 12.345,67$                       

feb-17 22,34% 0,02793 $ 442.101 2,793% 12.345,67$                       

mar-17 22,34% 0,02793 $ 442.101 2,793% 12.345,67$                       

abr-17 22,33% 0,02791 $ 442.101 2,791% 12.340,14$                       

may-17 22,33% 0,02791 $ 442.101 2,791% 12.340,14$                       

jun-17 22,33% 0,02791 $ 442.101 2,791% 12.340,14$                       

jul-17 21,98% 0,02748 $ 442.101 2,748% 12.146,72$                       

ago-17 21,98% 0,02748 $ 442.101 2,748% 12.146,72$                       

sep-17 21,98% 0,02748 $ 442.101 2,748% 12.146,72$                       

oct-17 21,15% 0,02644 $ 442.101 2,644% 11.688,05$                       

nov-17 20,96% 0,02620 $ 442.101 2,620% 11.583,05$                       

dic-17 20,77% 0,02596 $ 442.101 2,596% 11.478,05$                       

ene-18 20,69% 0,02586 $ 442.101 2,586% 11.433,84$                       

feb-18 21,01% 0,02626 $ 442.101 2,626% 11.610,68$                       

mar-18 20,68% 0,02585 $ 442.101 2,585% 11.428,31$                       

abr-18 20,48% 0,02560 $ 442.101 2,560% 11.317,79$                       

may-18 20,44% 0,02555 $ 442.101 2,555% 11.295,68$                       

jun-18 20,28% 0,02535 $ 442.101 2,535% 11.207,26$                       

jul-18 20,03% 0,02504 $ 442.101 2,504% 11.069,10$                       

ago-18 19,94% 0,02493 $ 442.101 2,493% 11.019,37$                       

sep-18 19,81% 0,02476 $ 442.101 2,476% 10.947,53$                       

oct-18 19,63% 0,02454 $ 442.101 2,454% 10.848,05$                       

nov-18 19,63% 0,02454 $ 442.101 2,454% 10.848,05$                       

dic-18 19,40% 0,02425 $ 442.101 2,425% 10.720,95$                       

ene-19 19,16% 0,02395 $ 442.101 2,395% 10.588,32$                       

feb-19 19,70% 0,02463 $ 442.101 2,463% 10.886,74$                       

mar-19 19,37% 0,02421 $ 442.101 2,421% 10.704,37$                       

abr-19 19,32% 0,02415 $ 442.101 2,415% 10.676,74$                       

may-19 19,34% 0,02418 $ 442.101 2,418% 10.687,79$                       

jun-19 19,30% 0,02413 $ 442.101 2,413% 10.665,69$                       



jul-19 18,28% 0,02285 $ 442.101 2,285% 10.102,01$                       

ago-19 19,32% 0,02415 $ 442.101 2,415% 10.676,74$                       

sep-19 19,32% 0,02415 $ 442.101 2,415% 10.676,74$                       

oct-19 19,10% 0,02388 $ 442.101 2,388% 10.555,16$                       

nov-19 19,03% 0,02379 $ 442.101 2,379% 10.516,48$                       

dic-19 18,91% 0,02364 $ 442.101 2,364% 10.450,16$                       

ene-20 18,77% 0,02346 $ 442.101 2,346% 10.372,79$                       

feb-20 19,06% 0,02383 $ 442.101 2,383% 10.533,06$                       

mar-20 18,95% 0,02369 $ 442.101 2,369% 10.472,27$                       

abr-20 18,69% 0,02336 $ 442.101 2,336% 10.328,58$                       

may-20 18,19% 0,02274 $ 442.101 2,274% 10.052,27$                       

jun-20 18,12% 0,02265 $ 442.101 2,265% 10.013,59$                       

jul-20 18,12% 0,02265 $ 442.101 2,265% 10.013,59$                       

ago-20 18,29% 0,02286 $ 442.101 2,286% 10.107,53$                       

sep-20 18,35% 0,02294 $ 442.101 2,294% 10.140,69$                       

oct-20 18,09% 0,02261 $ 442.101 2,261% 9.997,01$                         

nov-20 17,84% 0,02230 $ 442.101 2,230% 9.858,85$                         

dic-20 17,46% 0,02183 $ 442.101 2,183% 9.648,85$                         

ene-21 17,32% 0,02165 $ 442.101 2,165% 9.571,49$                         

feb-21 17,54% 0,02193 $ 442.101 2,193% 9.693,06$                         

mar-21 17,41% 0,02176 $ 442.101 2,176% 9.621,22$                         

abr-21 17,31% 0,02164 $ 442.101 2,164% 9.565,96$                         

may-21 17,22% 0,02153 $ 442.101 2,153% 9.516,22$                         

jun-21 17,21% 0,02151 $ 442.101 2,151% 9.510,70$                         

jul-21 17,18% 0,02148 $ 442.101 2,148% 9.494,12$                         

ago-21 17,24% 0,02155 $ 442.101 2,155% 9.527,28$                         

sep-21 17,19% 0,02149 $ 442.101 2,149% 9.499,65$                         

oct-21 17,08% 0,02135 $ 442.101 2,135% 9.438,86$                         

nov-21 17,27% 0,02159 $ 442.101 2,159% 9.543,86$                         

dic-21 17,46% 0,02183 $ 442.101 2,183% 9.648,85$                         

ene-22 17,66% 0,02208 $ 442.101 2,208% 9.759,38$                         

TOTAL INTERESES MORATORIOS 779.750,11$                     

CAPITAL 442.101,00$                     

INTERESES CORRIENTES -$                                      

INTERESES MORATORIOS 779.750,11$                     

GRAN TOTAL 1.221.851,11$                  

SON: UN MILLON DOSCIENTOS VEINTIUN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS CON

ONCE CENTAVOS M/CTE

Obligación número 725031470101219

MES INT.TABLA PORCENTAJE CAPITAL INTERES VR. INTER. MENSUAL

dic-16 21,99% 0,02749 $ 3.749.990 2,749% 103.077,85$                     

ene-17 22,34% 0,02793 $ 3.749.990 2,749% 104.718,47$                     

feb-17 22,34% 0,02793 $ 3.749.990 2,749% 104.718,47$                     

mar-17 22,34% 0,02793 $ 3.749.990 2,749% 104.718,47$                     

abr-17 22,33% 0,02791 $ 3.749.990 2,749% 104.671,60$                     

may-17 22,33% 0,02791 $ 3.749.990 2,749% 104.671,60$                     

jun-17 22,33% 0,02791 $ 3.749.990 2,749% 104.671,60$                     

jul-17 21,98% 0,02748 $ 3.749.990 2,749% 103.030,98$                     

ago-17 21,98% 0,02748 $ 3.749.990 2,749% 103.030,98$                     

sep-17 21,98% 0,02748 $ 3.749.990 2,749% 103.030,98$                     

oct-17 21,15% 0,02644 $ 3.749.990 2,749% 99.140,36$                       

nov-17 20,96% 0,02620 $ 3.749.990 2,749% 98.249,74$                       

dic-17 20,77% 0,02596 $ 3.749.990 2,749% 97.359,12$                       

ene-18 20,69% 0,02586 $ 3.749.990 2,749% 96.984,12$                       

feb-18 21,01% 0,02626 $ 3.749.990 2,749% 98.484,11$                       

mar-18 20,68% 0,02585 $ 3.749.990 2,749% 96.937,24$                       

abr-18 20,48% 0,02560 $ 3.749.990 2,749% 95.999,74$                       

may-18 20,44% 0,02555 $ 3.749.990 2,749% 95.812,24$                       

jun-18 20,28% 0,02535 $ 3.749.990 2,749% 95.062,25$                       

jul-18 20,03% 0,02504 $ 3.749.990 2,749% 93.890,37$                       

ago-18 19,94% 0,02493 $ 3.749.990 2,749% 93.468,50$                       



sep-18 19,81% 0,02476 $ 3.749.990 2,749% 92.859,13$                       

oct-18 19,63% 0,02454 $ 3.749.990 2,749% 92.015,38$                       

nov-18 19,63% 0,02454 $ 3.749.990 2,749% 92.015,38$                       

dic-18 19,40% 0,02425 $ 3.749.990 2,749% 90.937,26$                       

ene-19 19,16% 0,02395 $ 3.749.990 2,749% 89.812,26$                       

feb-19 19,70% 0,02463 $ 3.749.990 2,749% 92.343,50$                       

mar-19 19,37% 0,02421 $ 3.749.990 2,749% 90.796,63$                       

abr-19 19,32% 0,02415 $ 3.749.990 2,749% 90.562,26$                       

may-19 19,34% 0,02418 $ 3.749.990 2,749% 90.656,01$                       

jun-19 19,30% 0,02413 $ 3.749.990 2,749% 90.468,51$                       

jul-19 18,28% 0,02285 $ 3.749.990 2,749% 85.687,27$                       

ago-19 19,32% 0,02415 $ 3.749.990 2,749% 90.562,26$                       

sep-19 19,32% 0,02415 $ 3.749.990 2,749% 90.562,26$                       

oct-19 19,10% 0,02388 $ 3.749.990 2,749% 89.531,01$                       

nov-19 19,03% 0,02379 $ 3.749.990 2,749% 89.202,89$                       

dic-19 18,91% 0,02364 $ 3.749.990 2,749% 88.640,39$                       

ene-20 18,77% 0,02346 $ 3.749.990 2,749% 87.984,14$                       

feb-20 19,06% 0,02383 $ 3.749.990 2,749% 89.343,51$                       

mar-20 18,95% 0,02369 $ 3.749.990 2,749% 88.827,89$                       

abr-20 18,69% 0,02336 $ 3.749.990 2,749% 87.609,14$                       

may-20 18,19% 0,02274 $ 3.749.990 2,749% 85.265,40$                       

jun-20 18,12% 0,02265 $ 3.749.990 2,749% 84.937,27$                       

jul-20 18,12% 0,02265 $ 3.749.990 2,749% 84.937,27$                       

ago-20 18,29% 0,02286 $ 3.749.990 2,749% 85.734,15$                       

sep-20 18,35% 0,02294 $ 3.749.990 2,749% 86.015,40$                       

oct-20 18,09% 0,02261 $ 3.749.990 2,749% 84.796,65$                       

nov-20 17,84% 0,02230 $ 3.749.990 2,749% 83.624,78$                       

dic-20 17,46% 0,02183 $ 3.749.990 2,749% 81.843,53$                       

ene-21 17,32% 0,02165 $ 3.749.990 2,749% 81.187,28$                       

feb-21 17,54% 0,02193 $ 3.749.990 2,749% 82.218,53$                       

mar-21 17,41% 0,02176 $ 3.749.990 2,749% 81.609,16$                       

abr-21 17,31% 0,02164 $ 3.749.990 2,749% 81.140,41$                       

may-21 17,22% 0,02153 $ 3.749.990 2,749% 80.718,53$                       

jun-21 17,21% 0,02151 $ 3.749.990 2,749% 80.671,66$                       

jul-21 17,18% 0,02148 $ 3.749.990 2,749% 80.531,04$                       

ago-21 17,24% 0,02155 $ 3.749.990 2,749% 80.812,28$                       

sep-21 17,19% 0,02149 $ 3.749.990 2,749% 80.577,91$                       

oct-21 17,08% 0,02135 $ 3.749.990 2,749% 80.062,29$                       

nov-21 17,27% 0,02159 $ 3.749.990 2,749% 80.952,91$                       

dic-21 17,46% 0,02183 $ 3.749.990 2,749% 81.843,53$                       

ene-22 17,66% 0,02208 $ 3.749.990 2,749% 82.781,03$                       

TOTAL INTERESES MORATORIOS 5.634.406,85$                  

CAPITAL 3.749.990,00$                  

INTERESES CORRIENTES 357.225,00$                     

INTERESES MORATORIOS 5.634.406,85$                  

GRAN TOTAL 9.741.621,85$                  

SON: NUEVE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y UN MIL SEISCIENTOS VEINTI UN PESOS CON

OCHENTA Y CINCO CENTAVOS M/CTE

Sumando las tres obligaciones son:

6.218.117,53$                  

1.221.851,11$                  

9.741.621,85$                  

17.181.590,49$               

SON: DIECISIETE MILLONES CIENTO OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS NOVENTA PESOS CON

CUARENTA Y NUEVE CENTAVOS M/CTE

Cordialmente, 

JENNY S. ARBOLEDA HUERTAS 

Obligacion número 725031470090770

Obligación número 4481860000740339

GRAN TOTAL

Obligación número 725031470101219



CC. No. 53,002,468 de Bogotá D.C. 

TP. No. 153,084 del C. S. de la J


